Edit. 12/98

1- L'embrayage frein de lame étant IMPERATIVEMENT monté et serré sur le
vilebrequin, vérifier et régler 'entrefer 4 0,3 mm maxi a I’aide d’une cale en
agissant sur les 3 écrous - clé de 13.

3 ressorts repére 25

écrous de réglage

e

4 écrous repére 8

2~ Vérifier la fonction de 1a bobine a I'aide d'une batterie 12 Volts en reliant directement les deux
fils de l'embrayage—frein de lame 2 la batterie.
Un déclic doit s'entendre. La bobine est alors intacte. Sinon, changer l'ensemble réf.
RTKYF 40367 et réf. RTRF 40368. ou en Echange-Standard réf, 9378 - 9979,

3— Vérifier sans démontage le serrage des écrous repére 8 clé de 10 (4)2.
Si les écrous sont desserrés, démonter l'embrayage-frein afin d'accéder 2 la téte de vis pour
procéder au serrage des 4 boulons. -

4- Vérifier le bon état des 3 ressorts repére 25 situés sur les 3 pattes de réglage.
5— Vérifier le régime maxi du moteur : 3200 tr/min MAXI sinon le bobinage risque de griller.
6— Il est & savoir que les roulements ainsi que les différentes pidces éventuellement défectueuses ou

usées se changent. Voir éclaté ci—joint.

7- Lors du remontage de l'embrayage—frein, le cablage d'alimentation doit étre c6té carburateur.
Tirer Ii:’éércment sur le cable pour positionner correctement 1'cmbraya%6—frcin. Une fois mis en
place, NE PLUS TOURNER l'ensemble afin d'éviter de déplacer le cable qui risquerait de frotter
sur la poulie ou la courroie.

48



Embrayage de lame

REP.
1a
1b

ToC®NO U AN

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

N°® PIECE
40121
40122
21560
40120
40340
71176
40172
40266
71221
2235
40125
40124
71137
71161
40126
40129
40128
40166
71153
5454
40168
40290
40337
71194
2026
40173

+ 40367

® 40368

+ 0978
@ 3979

FRANCAIS
DOUILLE D'ASSEMBL.
DOUILLE D'ASSEMBL.
CIRCLIPS INT.62X2
RLT 2206-2RS1
ENS.ACCOUPL.LAME
ECR.AUT.V-HM 8X1,25
BUTEE ANTIVIBRATOIR
ENS.COURONNE-GARNIT
ECROU FR.FUJILOK M6
ROLEPLAG.4
RESSORT A LAME
DISQUE EMBR.FREIN
VIS FHC/90 M6X16
VIS CHC M&X25
ENTRETOISE
VOLANT ENTRAINEMENT
CLAVETTE EPAULEE
MOYEU ENTRAINEMENT
CIRCL.INT.INV.55X2
RLT BUTEE 6006 2RS
PALIER DE BOBINE
ENSEMBLE BOBINAGE
ENS.NOYAU-FLASQUE
CIRCL.EXT. 62X2
VIS JM 8X35
RESSORT DE REGLAGE
ENS.FR.LAME KAWA

ENS.FR.LAME ROTAX
E.S, Embravage~frein

F.S. Embrayage-frein

ESPANOL
MANGUITO DE UNION
MANGUITO DE UNION
CIRCLIPS INT.62X2
COJINETE 2206-2RS1
CONJ.ACOPLA CUCHIL.
TUER.AUT.V-HM8X1,25
TOPE ANTIVIBRADOR
CONJ.CORONA-REVEST!
TUERC.FR.FUJILOK M6
ARANDELA
MUELLE DE CUCHILLA
DISCO EMBR.FRENO
TORNIL.FHC/90 M6X16
TORNILLO CHC M6X25
ANILLO
VOLANTE DE ARRASTRE
CHAVETA ACODAPA
CuUBO DE ARRASTRE
CIRCL.INT.INV.55X2
COJIN.TOPE 6006 2RS
SOPORTE DE BOBINA
COMJUNTO BOBINADO
CONJ.NUCLEO-DISCO
CIRCLIPS EXT.62X2
TORNILLO
MUELLE DE AJUSTE
CONJ.FR.CUCHIL. KAWA
CONJ.FR.CUCH.ROTAX

de lame RTKF
de lame RTRF

49

PORTUGUES
CASQUILHO DE JUNCAO
CASQUILHO DE JUNCAO
FREIO INTERIOR
ROLAMENTO
CONJ.ACOPLAM.LAMINA
PORCA AU .V-HM8X1,25
BATENTE ANTIVIBRACA
CONJ.COROA
PORCA FR.FUJILOK M8
ANILHA 6,4
MOLA DE LAMINA
DISCO EMBRAIG. TRAVA
PARAF FHC/90 MEX16
PARAFUSO CHC M6&X25
CASQUILHO
VOLANTE DE ARRANQUE
ESCATEL
CUVO ARRASTRE
FREIO INT.INV.55X2
ROLAMENTO 60062 RS
CHUMACEIRA BOBINA
CON.J.DE BOBINA
CONJ.

FREIQ EXT.62X2
PARAFUSO JM 8X35
MOLA DE AFINACAO
CONJ.TRAV.LAM.KAWA
CONJ.TRAV.LAM.ROTAX




Embrayage de lame




1. Branchez les 2 fils sortie moteur sur les 2 fiches paralléles du redresscur

2, Branchez 1 fil du guidon sur la seule fiche perpendiculaire aux 3 autres

3. Branchez le 2 éme fil de I'embrayage électromagnétique sur la 3 éme fiche paralléle du redresseur.

4. Branchez le 2 éme fil de 'embrayage électromagnétique sur le 2 éme fil du guidon

MOTEUR ALTERNATEUR REDRESSEUR CONTACTEUR

CONNECTEUR

-

LS
EMBRAYAGE ELECTROMAGNETIQUE




